PORTARIA PRE-SP Nº 51, DE 25 DE OUTUBRO DE 2019PORTARIA PRE-SP Nº 51, DE 25 DE OUTUBRO DE 2019

O PROCURADOR REGIONAL ELEITORAL NO ESTADO DE SÃO PAULO, no exercício de suas atribuições
legais e, em especial, nos termos dos arts. 72; 77, in fine; e, 79, parágrafo único; todos da Lei Complementar
n.º 75, de 20 de maio de 1993;

CONSIDERANDO os parâmetros estabelecidos pelo E. Conselho Nacional do Ministério Público por meio da
Resolução CNMP n.º 30/2008, de 19 de maio de 2008 (DJ de 27/05/2008, pág. 159);

CONSIDERANDO,  ainda,  as alterações  na  indicação  de  Promotores  de  Justiça  encaminhadas  pela  E.
Procuradoria-Geral de Justiça de São Paulo por meio eletrônico (PRR3ª-00029145/2019),  recebida nesta
Procuradoria Regional Eleitoral no dia 10/10/2019;

CONSIDERANDO  que  se  está  tratando  do  biênio  2019/2021 (período  compreendido  entre  os  dias
04/01/2019 a 03/01/2021, inclusive);

RESOLVE:

DESIGNAR,  em aditamento à Portaria PRE-SP nº 55/2018, de 27/12/2018 (DMPF-e EXTRAJUDICIAL de
28/12/2018), e suas posteriores alterações; para oficiarem, nos períodos abaixo discriminados, na condição
de Promotores Eleitorais Substitutos perante as Zonas Eleitorais respectivamente indicadas, os Promotores
de Justiça a seguir nominados:

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) SUBSTITUTO(A) OUTUBRO/2019

023ª BAURU RICARDO TAKASHIMA KAKUTA 21 a 31

024ª BEBEDOURO RENATA CALDEIRA COSTA PICCIRILO
COLAFEMINA

14 a 31

214ª BURITAMA MAURICIO CARLOS FAGNANI ZUANAZE 1 a 16

214ª BURITAMA PAULO CAMPOS DOS SANTOS 17 a 31

030ª CACONDE ALLYSON FERNANDO VENEGA
CORADINI

1 a 31

354ª CAJAMAR SANDRA REIMBERG 1 a 16

354ª CAJAMAR GUSTAVO ALBANO DIAS DA SILVA 17 a 31

032ª CAJURU RENATO DIAS DE CASTRO FREITAS 1 a 31

378ª CAMPINAS DELCIO GASPEROTTO STOROLLI 17 a 31

036ª CANANÉIA DANIEL GRUENWALD LEPINE 1 a 16

036ª CANANÉIA RAFAEL TSUGUIO BERNHARDT
HAYASHI

17 a 31

037ª CAPÃO BONITO RODRIGO NERY 1 a 7

038ª CAPIVARI VITOR PETRI 1, 3 a 8, 10 a 15, 24 e
31

038ª CAPIVARI EDUARDO CAETANO QUEROBIM 2, 9, 16 e 30

038ª CAPIVARI LUCIANA RODRIGUES SANCHES ENDO 17 a 23 e 25 a 29

039ª CASA BRANCA BRUNO ORSATTI LANDI 1 a 8 e 10 a 16

039ª CASA BRANCA GLAUCO SOUZA AZEVEDO 9

040ª CATANDUVA ELI ROBERTO COSTA NEVES BUCHALA 21 a 25

205ª CERQUEIRA CÉSAR MARCOS VIEIRA GODOY 1 a 31

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l

p
o
r

S
E
R
G
I
O

M
O
N
T
E
I
R
O

M
E
D
E
I
R
O
S
,

e
m

2
5
/
1
0
/
2
0
1
9

1
8
:
4
4
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

4
7
9
2
3
1
A
B
.
0
F
2
2
7
6
8
4
.
A
F
5
F
A
5
D
A
.
E
6
0
0
B
5
F
C

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) SUBSTITUTO(A) OUTUBRO/2019

178ª COLINA BRUNO PAIVA TILELLI DE ALMEIDA 1 a 16

178ª COLINA WILSON ROGÉRIO DE SOUZA 17 a 31

041ª CONCHAS BRUNO LESSA MARINHO 1 a 31

243ª CORDEIRÓPOLIS LUIZ ALBERTO SEGALLA BEVILACQUA 1 a 31

360ª COSMÓPOLIS PATRICIA TALIATELLI BARSOTTINI 1 a 4

360ª COSMÓPOLIS JONAS MANIEZO MOYSES 5 a 31

119ª CUBATÃO GERALDO MARCIO GONÇALVES
MENDES

1 a 16

119ª CUBATÃO RAFAEL DE PAULA ALBINO VEIGA 17 a 31

044ª DESCALVADO LUCAS CORRADINI DA SILVA 17

044ª DESCALVADO GUSTAVO LUIS DE OLIVEIRA
ZAMPRONHO

18 a 31

426ª DIADEMA SANDRA LOURDES ALVES DE MOURA
SAMPAIO ARRUDA

21 a 25

341ª EMBU DAS ARTES CARLA MURCIA SANTOS 7 a 11

233ª ESTRELA D'OESTE DANIEL AZADINHO PALMEZAN
CALDERARO

1 a 16

234ª FARTURA RENATO ABUJAMRA FILLIS 1 a 4

234ª FARTURA FABIO GUNCO KACUTA 5 a 16

234ª FARTURA CRISTIANO DE BARROS SANTOS 17 a 31

150ª FERNANDÓPOLIS JOSÉ RAFAEL GUARACHO SALMEN
HUSSAIN

14 a 18

302ª FERNANDÓPOLIS JOSÉ RAFAEL GUARACHO SALMEN
HUSSAIN

1 a 31

291ª FRANCA DILSON SANTIAGO DE SOUZA 14 a 18

192ª FRANCO DA ROCHA ESTEVÃO LUIS LEMOS JORGE 17 a 31

050ª IGARAPAVA ADRIANO VANDERLEI MELLEGA 1 a 16

050ª IGARAPAVA DILSON SANTIAGO DE SOUZA 17 a 31

051ª IGUAPE RAFAEL TSUGUIO BERNHARDT
HAYASHI

1 a 16

051ª IGUAPE DANIEL GRUENWALD LEPINE 17 a 31

368ª ILHA SOLTEIRA EDUARDO MARTINS BOIATI 1 a 31

053ª ITAPEVA PEDRO RAFAEL NOGUEIRA GUIMARÃES 1 a 31

056ª ITAPORANGA CRISTIANO DE BARROS SANTOS 1 a 16 e 29

056ª ITAPORANGA VINICIUS BONESSO GUILLEN 17 a 28 e 30 a 31

060ª ITUVERAVA ERTON EVANDRO DE SOUZA DAVID 21 a 25

304ª JANDIRA SANDRA REIMBERG 21 a 25

204ª JARDINÓPOLIS ANA CARLA FROES RIBEIRO TOSTA 1 a 31

064ª JOSÉ BONIFÁCIO RENATA SANCHES FERNANDES 14 a 18

064ª JOSÉ BONIFÁCIO SERGIO CLEMENTINO 1 a 13 e 19 a 31

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l

p
o
r

S
E
R
G
I
O

M
O
N
T
E
I
R
O

M
E
D
E
I
R
O
S
,

e
m

2
5
/
1
0
/
2
0
1
9

1
8
:
4
4
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

4
7
9
2
3
1
A
B
.
0
F
2
2
7
6
8
4
.
A
F
5
F
A
5
D
A
.
E
6
0
0
B
5
F
C

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) SUBSTITUTO(A) OUTUBRO/2019

196ª JUNQUEIRÓPOLIS JOÃO CARLOS TALARICO 3

196ª JUNQUEIRÓPOLIS SAMUEL CAMACHO CASTANHEIRA 1 a 2 e 4

223ª JUQUIÁ HALINE BARRETO AFONSO 1 a 16

223ª JUQUIÁ LANA DRAPIER ALBUQUERQUE 17 a 31

068ª LORENA VIRGINIA SILVEIRA MARTINS NEVES
ROMA

1 a 11

365ª MAUÁ JOSÉ LUIZ SAIKALI 17 a 31

208ª MIGUELÓPOLIS DÉBORA ANDERSON 1 a 16

208ª MIGUELÓPOLIS ERTON EVANDRO DE SOUZA DAVID 17 a 31

218ª MIRACATU RONALDO PEREIRA MUNIZ 1 a 16

218ª MIRACATU DANIEL PORTO GODINHO DA SILVA 17 a 31

DECLARAR  VAGA,  em  aditamento  à  Portaria  PRE-SP  nº  55/2018,  de  27/12/2018  (DMPF-e
EXTRAJUDICIAL de 28/12/2018), e suas posteriores alterações;  a função eleitoral atribuída aos seguintes
Promotores Eleitorais Titulares, nos períodos abaixo indicados:

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) TITULAR OUTUBRO/2019

210ª BILAC ALVARO ROBERTO RUAS TEIXEIRA 25

026ª BOTUCATU CLAUDIA RODRIGUES CALDAS
LOURENÇAO

11

206ª CARAGUATATUBA LEANDRO ROCHA PEREIRA 7 a 10

159ª DUARTINA THIAGO ALVES DE OLIVEIRA 4

148ª ELDORADO MURILO ARRIGETO PEREZ 3 a 4

091ª ESPÍRITO SANTO DO
PINHAL

FAUSTO LUCIANO PANICACCI 3

401ª FERRAZ DE
VASCONCELOS

INGRID MARIA BERTOLINO BRAIDO 3 a 4 e 11

359ª ITAPEVI MARINA DE AZEVEDO BRITO LIPPI 18

063ª JAÚ WELLINGTON ROGER NEVES 18 e 21

241ª JAÚ ROGÉRIO ROCCO MAGALHÃES 7

161ª LENÇÓIS PAULISTA NEANDER ANTONIO SANCHES 10 e 11

Os efeitos desta Portaria retroagem à data de início do respectivo período de designação.

Dê-se ciência da presente Portaria ao Exmo. Sr. Procurador-Geral de Justiça e ao Exmo. Sr. Presidente do E.
Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo.

Publique-se no DJE e no DMPF-e.

São Paulo, 25 de outubro de 2019.

(assinatura digital)

SÉRGIO MONTEIRO MEDEIROS
 Procurador Regional Eleitoral

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l

p
o
r

S
E
R
G
I
O

M
O
N
T
E
I
R
O

M
E
D
E
I
R
O
S
,

e
m

2
5
/
1
0
/
2
0
1
9

1
8
:
4
4
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

4
7
9
2
3
1
A
B
.
0
F
2
2
7
6
8
4
.
A
F
5
F
A
5
D
A
.
E
6
0
0
B
5
F
C